

Lørdag den 25. februar 2023 afholdtes der admiralforsamling i Marineforeningen med sædvanlig velkomst ved formanden og med normal flaghejsning samt afsyngning af kongesangen.

Inden den egentlige admiralforsamling, blev 3 nye medlemmer optaget i Marineforeningen, ved den sædvanlige ceremoni.

Ebbe Sloht, Vagn Evald Solberg Pedersen og Jan Lofstad fik således overrakt/påhæftet medlemsnålen og udleveret medlemsbevis af Danmarks og Skive Marineforening

Admiralforsamlingen havde 30 deltagere og hvoraf 26 var stemmeberettigede, og fik herefter følgende forløb:

1. valg af dirigent

Formanden foreslog Leif R. Pedersen som dirigent, og blev enstemmigt valg.

Dirigenten konstaterede herefter af admiralforsamlingen var lovligt indvarslet, og fik forsamlingens godkendelse af, at den var lovlig og beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning

Formanden forelagde bestyrelsens beretning, og da denne foreligger i skriftlig form, er denne at betragte som en del af dette referat.

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål og beretningen blev godkendt med klapsalver.

Johnny Aagaard forelagde herefter en beretning på Skyttelaugets vegne, og nævnte herunder, at Skyttelaug har 23 medlemmer, men kun 6-8 er aktive

Hjemmebaneskydning og hvor Skive vandt.

Danmarks Marineforenings Skyttelaugs bedste skytte er Ronald Schønning, og medlem af Skive Marineforening.

Der var blevet afholdt en ålekomsammen, med god deltagelse.

Distriktskydning med deltagelse af Skive og Hanstholm, (de eneste marineforeninger i distriktet der har skyttelaug) og hvor Hanstholm desværre vandt, men så kunne de jo foretage reparation og oppudsning af pokalen.

Beretning blev taget til efterretning, da den først endeligt fremlægges på Skyttelaugets admiralforsamling.

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Kassereren gennemgik herefter regnskabet for 2022, som udviser et underskud ("en negativ investering") på Kr. -11.304, mod et overskud på kr. 79 i 2021, og hvorefter egenkapitalen falder fra kr. 83.828 til kr. 72.524. Kassereren nævnte, at underskuddet primært skyldes forbrug af el er steget med ca. kr. 14.000, dette ud fra at forbruget i kw kun er steget med 562 kw, og der er således tale om ren prisstigning.

Endvidere havde deltagelse i Sendemandsmøde kostet ca. kr. 9.500, for de 4 deltagere.

Det blev oplyst, at de jo var vort distrikt der stod for Sendemandsmødet, og at der således næsten var mødepligt!

Der var et enkelt spørgsmål til, om der sponsoreres til Toldkrydseren, og der blev svaret, at der er betalt kontingent på kr. 1.000, som står opført under kontingenter.

Der var desuden spørgsmål til, om ikke det var på tide, at få installeret solceller, og hertil var modsvaret, at bestyrelsen vil tage det under behandling.

Herefter blev regnskabet enstemmigt godkendt.

Med et lille break i admiralforsamling var Skive Marineforening vært ved en forfriskning.

4. Bestyrelsens forslag, herunder eventuel orientering om planer for det kommende år.

Jørgen Justesen forelagde bestyrelsens forslag om aktiviteter o.l. i det kommende år med:

Lørdagsfrokosterne fastholdes og derudover de øvrige faste arrangementer

Møde/foredrag af tidligere aktive i Søværnet og deres ageren der.

Filmaften med "Martha"

Arbejde på et samarbejde med Fritidsfiskerne – ørige soldaterforeninger – Danske Forsvars Brødre – Danmarks Samfundet.

Udbygge samarbejdet med Glyngøre og Morsø Marineforening
Sammen med Glyngøre Marineforening, at udfærdige ansøgning om adoption af nyt skib i Søværnet.

Der var fra **bestyrelsen** indkommet forslag om totalt rygeforbud i Marinestuen, og med modforslag fra dirigenten, om, anvendelse af udsugningsanlægget og kun rygeforbud under arrangementer.
Forslaget blev nedstemt, og bestyrelsens forslag blev herefter sendt til afstemning, og med flertal for dette, bliver der indført totalt rygeforbud, når en "rygekabine" er etableret.

Bestyrelsens andet forslag, om udvidelse af bestyrelsen kom under kraftig diskussion, og udmundede i, at forslaget blev vedtaget, således at bestyrelsen, fra og med admiralforsamlingen i 2024, udvides til 6 personer.

5. Indkomne forslag

Fra Kurt Christensen var der indkommet forslag om at framelde godkendelsen af kabyssen (Smiley ordningen)

Efter lidt diskussion om ordningen, og herunder det økonomiske islæt, blev forslaget trukket.

Fra Kurt Christensen var der indkommet forslag om, at arrangementer i Marinestuen skal holdes som dagsmøder og ikke aftensmøder.

Efter en kort drøftelse herom, og at der stort set ikke holdes aftensmøder, blev forslaget trukket, mod at det lægges ud til bestyrelsen.

Fra Kurt Christensen var der ligeledes kommet forslag om at holde en pudseday/aften.

Det blev overladt til bestyrelsen, og forslaget blev herefter, som sådan, trukket.

Fra Leif R. Pedersen var der indkommet forslag, om ændring af åbningsdage/tider, for at spare på strømmen, og således kun holde åbent en dag om ugen. Derudover indeholdt forslaget en ændring af lørdagsfrokost, til at afholde den om søndagen.

Efter en kort debat om forslaget, blev dette trukket.

6. Fremlæggelse af eventuelt budget samt fastsættelse af kontingent for 2023/24.

Der foreligger ikke noget budget, og da kontingent for 2023, blev vedtaget på admiralforsamlingen i 2022, stillede bestyrelsen forslag om kontingent for 2024 til uændret beløb på kr. 350,00, og stadigvæk med kr. 200,00 i kontingent for støtte medlemmer.

Kontingentet blev vedtaget.

7. Valg til bestyrelsen

- 7a. Klaus Pedersen ønskede ikke at fortsætte som formand, og i stedet blev Jørgen Justesen forslået.
Efter forslag, fra de deltagende i admiralforsamlingen, på medlemmer som formand, som dog ikke ønskede at stille op, blev Jørgen Justesen valgt.
- 7b. Efter Jørgen Justesens valg til ny formand, blev Gitte Thestrup forslået som ny kasserer, og på en 1-årig post, af hensyn til valgproceduren. Gitte Thestrup blev valgt
- 7c. Gitte Thestrup var på valg og villig til genvalg, og da hun netop var blevet valgt til ny kasserer, blev Martin Lund Mikkelsen forslået som nyt medlem af bestyrelsen. Martin Lund Mikkelsen blev valgt.
Ronald Schønning var på valg, og villig til genvalg. Ronald Schønning blev valgt.
Glenn Skov Riis var ikke på valg.
- 7d. Per T. Larsen blev af bestyrelsen foreslået som 1. suppleant, og valgt.
Derudover foreslog bestyrelsen, at suppleant-kredsen udvides til 2 personer, og foreslog Alex Sloth Hedegaard som 2. suppleant. Alex Sloth Hedegaard blev valgt.

8. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant.

Per Dalsgård var på valg og villig til genvalg. Per Dalsgaard blev valgt.

Svend Petersen var ikke på valg.

Som revisor suppleant blev foreslået Leif R. Pedersen, til 1-årig post. Leif R. Pedersen blev valgt.

9. Valg af sendemænd til sendemandsmødet

Admiralforsamlingen udlagde det til bestyrelsen at vælge sendemænd til deltagelse i Sendemandsmødet på Ærø.

Per T. Larsen opfordrede kraftigt til at Skive lod sig repræsentere, da det bemærkes, hvis vi ikke deltager!

10. Valg af flagbærer og reserveflagbærer.

Alex Sloth Hedegaard, Torben Sørensen og Leif R. Pedersen blev valgt, og hvor de selv fordeler posterne.

11. Eventuelt

Claus J. efterlyste en holdning til Facebook-gruppen, om det stadigvæk skal være en lukket gruppe.

Det fortsættes der med indtil videre.

Det var den almindelige holdning, at Toldkrydseren må holde deres møder, generalforsamling o.l., i vore lokaler.


Der blev efterlyst, om der ligger et tilsagn fra Spar Vest Fonden, om et sponsorat på etablering af solceller. Bestyrelsen undersøger sagen.

Herefter kaldte Jørgen Justesen, den afgangende formand frem, for at overrække ham en lille flaske for mange års tro tjeneste.


Der var almindeligt bifald fra deltagerne i admiralforsamlingen, som tak for hans indsats.

Dirigenten takkede herefter for rimelig god ro og orden under admiralforsamlingen

Formanden takkede derefter dirigenten for en fin ledelse af admiralforsamlingen og afsluttede således årets admiralforsamling.



Dirigent



Formand

Admiralforsamling, lørdag den 25. februar 2023

Bestyrelsens beretning:

Dødsfald:

Vi har siden sidste admiralforsamling haft 2 dødsfald.

Fra Marineforeningen afgik vort mangeårige medlem Ove Norman ved døden i marts måned.

Ligeledes afgik vores mangeårige medlem Knud Hølmkær ved døden i juli måned.

Knud Hølmkær var dog ved sin død ikke længere medlem af marineforeningen

Jeg vil gerne bede forsamlingen rejse sig og udvise 1 minuts stilhed.

Æret være deres minde.

Fødselsdage: (i kategorien 60 – 65 – 70 – 75 – 80 – 85 - 90 År)

Der har siden sidste generalforsamling været runde og halvrunde fødselsdage, og som kan nævnes med:

Bo Toft Stampe	60 år
Leif Reinhold Pedersen	60 år
Charlotte Flindt	60 år
Palle Sønderby Jepsen	65 år
Kurt Justesen	65 år
Per T. Larsen	70 år
Flemming Worm	70 år
Knud Nielsen	70 år
Poul Vestergaard	75 år
Ejgil Brun Kristensen	80 år
Jørgen Valbjørn	80 år

Et stort tillykke til disse fødselarer.

Jubilæer:

Har vi jo også haft nogen af, og følgende har rundet jubilæumsåret som medlem af SKIVE MARINEFORENING:

Anders K. Olesen	30 år
Benny Høg	30 år
Kurt Justesen	30 år
Børge Pedersen	70 år

Med admiralforsamlingens tilladelse, vil jeg tillade mig at overrække jubilæumsnålen efter admiralforsamlingen, hvis de ellers er tilsted!!

AKTIVITETER I 2022:

Grundlæggende har vi også i dette år været mærket af Coronaen, som har hærget landet, men dog i stærkt aftagende form, og som også gør, at aktiviteterne i huset er stigende:

Vi har således haft:

Lørdagsfrokost den 26. februar(admiralforsamling)	36 deltagere
Lørdagsfrokost den 3/4	27 deltagere
Lørdagsfrokost den 4/9	36 deltagere
Grillaften,	aflyst
Udflugt til Redningseskadrillen i Karup	aflyst
Ulkeaften den 22/10	25 deltagere
Lørdagsfrokost 4/11	35 deltagere
Julefrokost 4/12	32 deltagere

Som jeg nævnte under lørdagsfrokosterne, er det jo en nogenlunde jævn stabil skare, der deltager, og tak for det. Deltagerne i lørdagsfrokosterne er blevet serviceret af vores hovmester, og derudover forskellige medhjælpere, så en stor tak til dem. Vore 2 tidligere faste medhjælpere, Ellen og Ella, har valgt at stoppe, så det vil fremover udelukkende hænge på vor hovmester, og hvordan hun ellers finder ud af det.

Vi så jo således her i året også oplevet, hvordan "madholdet" trådte til, og madholdet er jo de unge mennesker, som agerede i køkkenet og fremtryllede en frokost, som blev en ny variation af menuen for en lørdagsfrokost.

Et godt islæt.

Vi har hidtil kørt med en fast pris på deltagelse i lørdagsfrokosterne, for så vidt angår selve maden. Det kan dog komme på tale, at vi varierer denne pris lidt, men dette vil fremgå af de indkaldelser eller indbydelser vi udsender.

Derudover skal vi lige have kigget på priserne, på salg af drikkevarer fra baren, da vores leverandører jo har rykket lidt på priserne, og dette bliver vi nødt til at skal have justeret!

Endvidere har Marinestuen jo som sådan været udlejet 6 gange i løbet af året, for arrangementer, som vore medlemmer har afholdt.

Yderligere arrangementer:

Hjertestarter

Den 31. oktober blev der her i lokalerne afholdt et lille kursus i anvendelse af hjertestarteren, og med 3 deltagere her fra Marineforeningen, og sammen med 5 deltagere fra Fritidsfiskerforeningen, blev hjertestarteren gennemgået og afprøvet.

Toldkrydseren

Så er der jo også Toldkrydseren, og de har holdt et møde her i Marinestuen, som et medlems-/orienteringsmøde.

Vi har givet medlemmerne fra Den Selvejende Institution lov til at anvende lokalerne her, og de har således anvendt stuen til den netop afholdte generalforsamling, hvilket bestyrelsen gav dem lov til!

De står selv for maden, og derudover køber de jo så drikkevarer her i stuen.

MHV Manø

I forbindelse med sejladsen Limfjorden Rundt, var Manø jo på besøg igen, og besætningen derfra blev således trakteret med en lille frokost, og hvorunder der var en lille drøftelse omkring "søsætning" af urner. Skipper på Manø var af den helt klare opfattelse og lovede sågar, at de ville deltage i en "søsætning", her fra Skive Marineforening, når der var tale om det, og det ellers passede ind i deres program.

Skibsklokke

På den tidligere admiralforsamling var der flertal for at donere den skibsklokke vi har på vort lager, og markeret med "Dirch Mærsk".

Vores kasserer har således arbejdet i at få den tilpasset til at kunne anvendes på Toldkrydseren, men fagfolkene har frarådet det, og en henvendelse til MÆRSK, har gjort, at de vil forære en blank skibsklokke til Toldkrydseren, og formanden/bestyrelsen for Toldkrydseren arbejder således nu på, om størrelsen af denne skibsklokke kan passe.

Det kunne klokken så desværre ikke, idet den var for stor.

Så må vi prøve en anden vej.

Ved henvendelsen til MÆRSK fik vi også oplyst, at skibsklokken i 1982 blev udlånt derfra, men de har ikke notater omkring hvorfor.

Økonomi

Om lidt vil vor kasserer jo gennemgå årets regnskab for 2022, og det ser jo ikke så godt ud, da det udviser et underskud på kr. 11.304.

Så vi skal til at spare her i 2023, for at vi som minimum, kan få det til at give 0.

Alternativet er jo, at vi må ud med en kontingentstigning!

Bestyrelsen i øvrigt:

Nå vi kommer til valget til bestyrelsen, har jeg meddelt den øvrige bestyrelse, og dermed også admiralforsamlingen her, at jeg ikke ønsker at fortsætte som formand.

Men det kommer vi jo nok nærmere ind på, når vi når til det punkt på dagsordenen.

Når vi kommer til samme valg, vil bestyrelsen foreslå, at denne udvides til 6 personer, og vil herunder komme med forslag til emner, til denne bestyrelse.

Marinestuen

Har jo også trukket noget på regnskabet i året der er gået, idet huset trængte til en overhaling, i form af ny maling.

Dette har ikke har trukket arbejdsløn, idet malingen har foregået ved frivillige hænders arbejdskraft.

En stor tak til dem.

Afslutning

Jeg vil godt slutte af med at takke alle de medlemmer som benytter Marinestuen, i dens åbningstid på lørdag/søndag, og det være sig både som mariner og som ven.

Jeg vil desuden også takke de mennesker som yder en stor indsats for at holde dette hus kørende, og det både i den udvendige vedligeholdelse, som de ting der skal ske, for at der ser anstændigt ud i stuen.

Til slut vil jeg personligt takke bestyrelsen, for nogle gode bestyrelsesmøder og med godt humør.

Jeg vil dog heller ikke undlade at takke Johnny Aagaard, for sin deltagelse i bestyrelsesmøderne, som repræsentant for Skyttelavet, og med taleret men ingen stemmeret, samt ikke mindst for at holde de omkringliggende arealer i nogenlunde pæn stand.

Tak for ordet og jeg vil så overlade beretningen til dirigenten og admiralforsamlingen.